El Presupuesto Base de Licitación para el presente Proyecto, se obtiene a 

partir del Presupuesto de Ejecución Material al que se le aplica los porcentajes del 

13% y 6%, correspondientes a los gastos generales y  al beneficio industrial, 

respectivamente, obteniendo la cantidad de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (429.752,07 

€). 

El Presupuesto Base de Licitación más cargas fiscales correspondientes 

(I.V.A.), con un tipo del 21%, asciende a la cantidad de QUINIENTOS VEINTE MIL 

EUROS (520.000,00 €). 

1.1.6. PROPUESTAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO 

1.1.6.1.- ADQUISICIÓN Y GESTIÓN DEL SUELO 

Las obras ocupan terrenos ya disponibles para la ejecución de la obra que 

pertenecen a la zona de explanación de la carretera. 

1.1.6.2.- AFECCIONES Y AUTORIZACIONES PRECISAS